

Remissvar
DNR 2016/1213-1.5

2016-10-14



KONTAKT

Lars Björk
Fastighetschef
08-737 23 43
Lars.bjork@familjebostader.com

Stockholms Stadshus AB
remiss@stadshusab.se

Remissvar: Förslag till program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2020

Bakgrund

Familjebostäder har av Stockholms Stadshus AB inbjudits yttra sig avseende Socialförvaltningens förslag till program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.

Programmets målsättning och vision lyder: "Stockholm är en stad fri från våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck". Förebyggande arbete på olika nivåer föreslås riktas mot alla stockholmare. Arbete som syftar till att förekommande våld ska upphöra föreslås riktas mot personer i särskilt behov av stöd. I programmet framhålls vikten av samverkan inom staden och med externa aktörer, liksom att arbeta på flera arenor och olika nivåer samtidigt.

Synpunkter

Hos Familjebostäder bor cirka 40 000 stockholmare. Att arbeta för trygga och säkra bostadsmiljöer utgör en av Familjebostäders viktigaste uppgifter. Bolaget arbetar sedan lång tid tillbaka på olika sätt med dessa frågor.

Bolaget kan anamma programmets idéer i fråga om våld i nära relationer och hedersrelaterat våld främst genom vårt förhållningssätt, såväl internt mot medarbetare som externt mot hyresgäster och andra stockholmare som berörs av vår verksamhet. Bolaget kan inom ramen för vårt uppdrag agera förebyggande mot stereotypa könsnormer, trakasserier, sexism och kränkande behandling.

Under 2015 genomförde Familjebostäder, Svenska Bostäder och Stockholmshem gemensamt särskilda insatser i fråga om trygghetsfrågorna med fokus på störningar, hot och våld i boendemiljön. Ett särskilt arbete lades i detta sammanhang på att öka kunskaperna om våld i hemmen och om hur man som anställd hos fastighetsägaren eller som boende hos bolagen kan agera i sådana situationer. Syftet med arbetet var att våra hyresgäster ska känna sig trygga i våra hus och områden.

Samarbetet resulterade i ett projekt i Rågsved där alla tre bostadsbolagen representerades. Detta arbete genomfördes i samverkan med fastighetsägarföreningen, stadsdelsförvaltningen, polisen, Störningsjouren samt initiativtagarna till "Huskurage" och Alla Kvinnors Hus. Inom ramen för detta arbete genomfördes en utbildning om "Störning, hot och våld i boendemiljön" för bolagens medarbetare samt ett seminarium med tema "Trygghet där du bor" för boende, föreningar och fastighetsägare. Under utbildningarna diskuterades bland annat: Vad är våld i nära relation? Vad kan ett bostadsbolag göra? Vad kan en anställd göra? Vad gör samhällets organisationer? Insatserna fick positiva utvärderingar från deltagarna. Förutom ökad insikt i trygghetsfrågor resulterade arbetet i bildande av ett nätverk mellan bolagens och de övriga aktörernas medarbetare. Vi hoppas och tror att vårt arbete leder till önskat resultat – ökad trygghet.

Bolaget fortsätter självklart arbetet med trygghetsskapande åtgärder inom ramen för vårt uppdrag som hyresvärd och arbetsgivare.

Familjebostäder tillstyrker Socialförvaltningens förslag.

Med vänlig hälsning

AB Familjebostäder



Anette Sand
VD